οὐδέ πη ἔστι
σεῖο γε ληθόμενον γλυκερὴν κοσμῆσαι ἀοιδὴν.

Ut in certamine vincat, poeta precatur in hymno VI:

. . . δὸς δ' ἐν ἀγῶνι
νίκην τῷδε φέρεσθαι, ἐμὴν δ' ἔντυνον ἀοιδὴν,
fortasse etiam in hymnis XXIV: χάριν δ' ἄμ' ὅπασσον ἀοιδῇ
et XXV: χαίρετε τέκνα Διός, καὶ ἐμὴν τιμήσατ' ἀοιδὴν.

Sed quid cantaturi sunt poetae? De hominum heroumve factis,
id est de carmine epico, loquitur poeta hymni XXXI et XXXII
XXXI, 18: ἐκ σέο ἀρχόμενος κλήσω μερόπων γέος ἀνδρῶν
ἥμιθέων, ὃν ἔργα θεατ' θνητοῖσιν ἔδειξαν.

XXXII, 18: σέο δ' ἀρχόμενος κλέα φωτῶν
ἀσσοματ ἥμιθέων, ὃν κλείσουσ' ἔργματ' ἀοιδοῖ,
Μουσάων θεράποντες, ἀπὸ στομάτων ἐροέντων.

(cf. Apoll. Rhod. I, Ἀρχόμενος σέο, Φοῖβε, παλαιγενέων κλέα φωτῶν
μνήσομαι).

Jam Maass Orph. p. 202 recte monet hymnum alterum quoque
interdum secutum fuisse; nam dicunt poetæ

σεῦ δ' ἐγὼ ἀρχόμενος μεταβήσομαι ἄλλον ἐς ὅμνον,
ut IV, IX, XVIII.

semper autē epicā narrationē nūmen brevi hymno invocatum esse; mos enim servandus erat; quamquam concedo illum usum satis superque intellegi posse ex universo more Graecorum a diis incipiendi: ἐξ Διὸς ἀρχώμεσθα non minus in conviviis, quam omnibus in rebus gerendis:

cf. Pind. fr. 75 Bergk.

Θεοῦ δὲ δεῖξαντος ἀρχὰν
ἔκαστον ἐν πρᾶγμα εὐθεῖα ὥτ
κέλευθος ἀρετὰν ἐλεῖν
τελευταί τε καλλίονες.

Sed eo verisimilius mihi videtur prooemia precationis¹⁾ vel hymni loco posita esse. Nonne Theognis, ut alios quoque poetas, qui non sunt epicī, afferam, initio libri ponit hymnum tripartitum?²⁾ Nonne Pindarus, cum incipit car-

Fortasse hoc referendum fragmentum hymni XXXIV in Bacchum:
οὐδέ πη ἔστι
σει? ἐπὶ ληθόμενον ιερῆς μεμνῆσθαι δοιδῆς.

Mihi quidem haec res antiquiori usui respondere videtur, sed res haud magni momenti.

Fortasse hoc pertinet haec formula, quae saepius legitur: Pind Ol. II init.

Ἄναξιφόρμιγγες δύνατο
τίνα θεῶν, τίνα ἥρωα, τίνα ἄνδρα κελαδήσομεν.

Utut res se habet, apertum est, et epica carmina et hymnos sequuta esse, unde facile intellegi potest, cur epicī poetae carmina sua hymnos nominaverint, ut Dionysius Periegeta v. 1181 aliique.

¹⁾ non discernendos seiungendosque esse a ceteris precationibus hymnos censeo; quippe qui componantur ad exemplar formularum usitatarum, quamvis augeantur et amplificantur; sed rursus precationes, quas quidem tragoeidiis, carminibus insertas invenimus, hymnis, utpote qui sint solemniores, similes singi apertum est; quare accedit, ut ea quae Fr. Adami de hymnorū sermone ac dictione enucleavit, mirum in modum congruant cum iis, quae Ausfeld, qui hymnos plane neglexit (quod suo iure reprehendit Zieglerus in diss. p. 6), de precationum formulis nos docet. Attamen verisimilius videbitur eas quoque formulas, quae et in precationibus et in hymnis passim leguntur, ex hymnis in carmina epica translatas esse, si respicies, quae iam disputata sunt.